
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ

м. Житомир № З'&З

Про підготовку дорожнього 
господарства області 
до роботи в осінньо-зимовий 
період 2024/25 року

Відповідно до статей 6, 20, 41 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», законів України «Про дорожній рух», «Про автомобільні 
дороги», «Про правовий режим воєнного стану», указів Президента України від 
24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» 
(зі змінами), від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових 
адміністрацій» та з метою забезпечення безперебійного і безпечного руху 
автотранспорту автомобільними дорогами області, сталої роботи дорожнього 
господарства в осінньо-зимовий період 2024/25 року

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Департаменту регіонального розвитку обласної військової адміністрації, 
рекомендувати Службі відновлення та розвитку інфраструктури у Житомирській 
області та підрядним організаціям, що забезпечують експлуатаційне утримання 
автодоріг Житомирської області у межах повноважень:

1) розробити та затвердити план заходів із підготовки до роботи в осінньо- 
зимовий період 2024/25 року та план-графік їх реалізації;

2) розробити та затвердити порядок взаємодії підприємств, установ та 
організацій області на випадок погіршення погодних умов в осінньо-зимовий 
період 2024/25 року на автомобільних дорогах області;

3) до 30.10.2024 забезпечити заготівлю технічної солі та фрикційних 
матеріалів не менше 60% від розрахункової потреби на весь осінньо-зимовий 
період, створення у виробничих підрозділах підрядних організацій достатніх 
запасів холодних асфальтобетонних сумішей для ліквідації аварійної ямковості 
та необхідного резерву пально-мастильних матеріалів;

4) до 30.10.2024 завершити ремонт та привести у готовність техніку для 
зимового утримання доріг;



2
е

5) до 30.10.2024 забезпечити виконання робіт з ремонту та підготовки 
майданчиків для тимчасового відстою транспортних засобів у період 
несприятливих погодних умов осінньо-зимового періоду, місць зберігання 
протиожеледних матеріалів із дотриманням вимог природоохоронного 
законодавства;

6) до 30.10.2024 вжити заходи із забезпечення безперебійного 
функціонування метеостанцій, камер відеоспостереження та ліній зовнішнього 
електроосвітлення в осінньо-зимовий період;

7) до 30.10.2024 завершити роботи з ремонту відомчих житлових будинків, 
лінійних і виробничих приміщень, котелень, пунктів обігріву та інших будівель 
соціальної сфери, систем енерго - та теплопостачання, заготівлі необхідної 
кількості паливних матеріалів, інших джерел альтернативного теплопостачання;

8) до 30.10.2024 забезпечити у достатній кількості встановлення вздовж 
снігозаносимих ділянок автодоріг засобів пасивної снігоборотьби;

9) налагодити співпрацю із дорожніми службами та виконавчими органами 
влади суміжних областей щодо обміну інформацією про погіршення погодних 
умов та прийняття рішень про обмеження та/або закриття руху;

10) розробити заходи щодо залучення додаткової техніки інших 
підприємств та організацій області різних форм власності для ліквідації наслідків 
зимової негоди.

2. Рекомендувати Службі відновлення та розвитку інфраструктури у 
Житомирській області та підрядним організаціям до 30.10.2024 надати 
Департаменту регіонального розвитку обласної військової адміністрації:

перелік дорожньої техніки, яка буде задіяна під час ліквідації можливих 
наслідків негоди в осінньо-зимовий період 2024/25 року на автомобільних 
дорогах загального користування;

інформацію про осіб, які визначені відповідальними за належне 
проходження осінньо-зимового періоду 2024/25 року, у розрізі районів 
(автодоріг, дорожніх господарств);

інформацію про наявність протиожеледних матеріалів (технічна сіль, 
фрикційні матеріали (пісок тощо) та пально-мастильних матеріалів (бензин, 
дизпаливо) для роботи в осінньо-зимовий період у розрізі районів (дорожніх 
господарств).

3. Начальникам районних військових адміністрацій, рекомендувати 
міським, селищним і сільським головам:

1 ) до 30.10.2024 завершити підготовку господарського комплексу 
району/міста до роботи в осінньо-зимовий період 2024/25 року;

2) передбачити додаткове фінансування для ліквідації ймовірних наслідків 
негоди;

3) до 30.10.2024 надати Департаменту регіонального розвитку обласної 
військової адміністрації:



1

з

перелік додаткової дорожньої техніки, яка буде задіяна під час ліквідації 
можливих наслідків негоди на автомобільних дорогах району/міста в осінньо- 
зимовий період;

інформацію про наявність протиожеледних матеріалів (фрикційні 
матеріали (пісок тощо), технічна сіль), резерву пально-мастильних матеріалів 
для ліквідації можливих наслідків негод на автомобільних дорогах району/міста 
та/або наявність бюджетних асигнувань для придбання пально-мастильних 
матеріалів;

інформацію про осіб, які визначені відповідальними за належне 
проходження осінньо-зимового періоду 2024/25 року в районі/місті.

4. Департаменту регіонального розвитку обласної військової адміністрації 
здійснювати постійний контроль за ходом виконання організаційних заходів із 
підготовки до роботи в осінньо-зимовий період 2024/25 року з урахуванням 
необхідності повноцінної роботи під час зимового періоду та проводити 
перевірки підготовки дорожніх організацій і підприємств області до роботи в 
осінньо-зимовий період 2024/25 року.

5. Начальникам районних військових адміністрацій, рекомендувати 
Службі відновлення та розвитку інфраструктури у Житомирській області, 
міським, сільським і селищним головам інформувати про хід виконання 
розпорядження Департамент регіонального розвитку обласної військової 
адміністрації щомісяця до 5 числа, для подальшого узагальнення та 
інформування обласної військової адміністрації до 15 числа.

6. Контроль за виконанням розпорядження обласної військової
адміністрації покласти на першого заступника начальника Житомирської 
обласної військової адмініс НКО.

Начальник Віталій БУНЕЧКО


